



## ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

### У К А З

от 10.03.2015 № 53  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в указ Губернатора  
Ярославской области  
от 13.01.2016 № 5

1. Внести в Порядок пенсионного обеспечения лиц, замещавших государственные должности Ярославской области и должности государственной гражданской службы Ярославской области, утвержденный указом Губернатора Ярославской области от 13.01.2016 № 5 «О пенсионном обеспечении», изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор  
Ярославской области

М.Я. Евраев

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Порядок пенсионного обеспечения лиц, замещавших  
государственные должности Ярославской области и должности  
государственной гражданской службы Ярославской области**

1. В разделе 2:

- в абзаце втором пункта 2.1 слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-I "О занятости населения в Российской Федерации" (далее – Закон Российской Федерации "О занятости населения")» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон "О занятости населения")»;

- в пункте 2.2:

в подпункте 2.2.1 слова «государственного органа области» заменить словами «государственного органа Ярославской области», слова «Губернатора области» – словами «Губернатора Ярославской области (далее – Губернатор области)»;

в подпункте 2.2.2 слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области (далее – Правительство области)», слова «Губернатором Ярославской области» – словами «Губернатором области».

2. В абзаце третьем пункта 4.4 раздела 4, подпункте 5.1.3 пункта 5.1, подпункте 5.4.2 пункта 5.4, абзацах первом и втором пункта 5.6 раздела 5 слова «Законом Российской Федерации "О занятости населения"» заменить словами «Федеральным законом "О занятости населения"».

3. Абзац четвертый пункта 8.12 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«Информация об индексах повышения должностных окладов, окладов за классный чин представляется Правительством области по запросу министерства.».

4. В формах заявлений о назначении ежемесячной доплаты к пенсии/назначении пенсии за выслугу лет (приложение 1 к Порядку):

4.1. Абзац второй формы 1 после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской».

4.2. В форме 2:

- в абзаце первом слова «государственного органа» заменить словами «органа государственной власти»;

- абзац второй после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской»;

- в абзаце третьем слово «департамента» заменить словом «министерства».

5. В формах справок о размере ежемесячного денежного вознаграждения/ оклада денежного содержания (приложение 2 к Порядку):

5.1. В форме 1:

- в абзаце первом:

слова «государственного органа» заменить словами «органа государственной власти»;

слова «за период с \_\_\_\_\_ по \_\_\_\_\_»  
(день, месяц, год) (день, месяц, год)

заменить словами «по состоянию на «\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_ г.\*:»;

- после таблицы дополнить строкой следующего содержания:

«\_\_\_\_\_»;  
(дата составления)

- в реквизите подписи слова «государственного органа» заменить словами «органа государственной власти»;

- дополнить сноской следующего содержания:

\* День увольнения с должности/ день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях".».

5.2. В форме 2:

- в абзаце первом:

слова «государственного органа» заменить словами «органа государственной власти»;

слова «за период с \_\_\_\_\_ по \_\_\_\_\_»  
(день, месяц, год) (день, месяц, год)

заменить словами «по состоянию на «\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_ г.\*:»;

- после таблицы дополнить строкой следующего содержания:

«\_\_\_\_\_»;  
(дата составления)

- в реквизите подписи слова «государственного органа» заменить словами «органа государственной власти»;

- дополнить сноской следующего содержания:

\* День увольнения с должности/ день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях".».

6. В абзацах втором, третьем и реквизите подписи формы справки о периодах замещения государственных должностей Ярославской области (приложение 3 к Порядку) слова «государственного органа» заменить словами «органа государственной власти».

7. В наименовании графы 4 формы журнала регистрации заявлений о назначении ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет (приложение 4 к Порядку) слова «гражданской службы области» заменить словами «гражданской службы Ярославской области».

8. В формах представлений о назначении ежемесячной доплаты к пенсии/назначении пенсии за выслугу лет (приложение 5 к Порядку):

- в реквизите подписи и сноске к форме 1 слова «государственного органа» заменить словами «органа государственной власти».

- в реквизите подписи и абзаце первом сноска к форме 2 слова «государственного органа» заменить словами «органа государственной власти».

9. В формах решений комиссии органов государственной власти Ярославской области по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий (приложение 6 к Порядку):

9.1. В форме 1:

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Назначить ежемесячную доплату к пенсии в сумме

с \_\_\_\_\_ по \_\_\_\_\_  
(для пенсии по инвалидности и пенсии по старости, назначаемой в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации"))»;

- абзац седьмой после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской».

9.2. В форме 2:

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Назначить ежемесячную доплату к пенсии в сумме

с \_\_\_\_\_ по \_\_\_\_\_  
(для пенсии по инвалидности и пенсии по старости, назначаемой в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации"))»;

- абзац шестой после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской».

10. Абзац первый формы заявления о прекращении, приостановлении, возобновлении или перерасчете ежемесячной доплаты к пенсии/ пенсии за выслугу лет (приложение 7 к Порядку), абзац первый формы решения комиссии органов государственной власти Ярославской области по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий о прекращении (приостановлении либо возобновлении) выплаты ежемесячной доплаты к пенсии/ пенсии за выслугу лет (приложение 8 к Порядку), абзац первый формы решения комиссии органов государственной власти Ярославской области по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий о перерасчете размера ежемесячной доплаты к пенсии/ пенсии за выслугу лет (приложение 9 к Порядку) после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской».